1 Habla el Profeta irónicamente. 2 El hebreo: el fin de tus ganancias. 3 Véase Vendimia.

20 Collidis tu mihi hasta belli, et ego collidam in te Gentes: et disperdam in te regna.

21 et collidam in te equum, et equitem ejus: et collidam in te currum et ascensorem ejus:

22 et collidam in te virum et mulierem: et collidam in te senem et puerum: et collidam in te juvenem et virginem:

23 et collidam in te pastorem et gregem ejus: et collidam in te agricolam et jugales ejus: et collidam in te duces et magistratus.

24 Et reddam Babylonem, et cunctis habitatoribus Chaldaee, omne malum suum, quod fecerunt in Sion, in oculis vestris, ait Dominus.

25 Ecce ego ad te mons pestifer, ait Dominus, qui corrumpis universam terram: et extendam manum meam super te, et evolam te de petris, et dabo te in montem combustionis.

26 Et non tollent de te lapidem in angulum, et lapidem in fundamenta, sed perditus in aeternum eris, ait Dominus.

27 Levate signum in terra: elanzite buccinam in Gentibus, sanctificate super eam gentes: annuntiate contra istam regibus Ararat, Menni, et Ascenez: numerate contra eam Taphsar, adducite equum quasi bructum aculeatum.

28 Sanctificate contra eam gentes, reges Mediae, duces ejus, et universos magistratus ejus, cunctamque terram potestatis ejus.

29 Et commovebitur terra, et conturbabitur: quia evigilabit contra Babylonem cogitatio Domini, ut ponat terram Babylonis desertam et inhabitabilem.

30 Cessaverunt fortes Babylonis á

1 Véase cap. L. v. 23.

2 Llama monte á Babilonia por razon de su

20 Tú, oh Babilonia, has sido para mí el martillo con que he destruido las gentes belicosas: y por medio de tí yo arruinaré naciones, y asolaré reinos;

21 y por tu medio acabaré con los caballos y caballeros, y con los carros armados y los que los montan;

22 por medio de tí acabaré con hombres y mugeres: por medio de tí acabaré con viejos y niños; y acabaré por tu medio con los jóvenes y doncellas.

23 Por tu medio acabaré con el pastor y con su grey, y por tu medio acabaré con el labrador y con sus yuntas, y acabaré por tu medio con los caudillos y los magistrados.

24 Y despues, ante nuestros ojos, yo pagaré á Babilonia, y á todos los moradores de la Chaldaea todo el mal que hicieron contra Sion, dice el Señor.

25 Aquí estoy yo contra tí, dice el Señor, oh monte pestífero que inficias mas toda la tierra; y extenderé contra tí mi mano, y te precipitaré de entre tus peñas, y te haré semejar á un monte consumido por las llamas.

26 No se sacará de tí ni piedra útil para una esquina, ni piedra para cimientos; sino que quedará destruido para siempre, dice el Señor.

27 Alzad bandera en la tierra, haced resonar la trompeta entre las naciones: preparad los pueblos á una guerra sagrada contra Babilonia: llamad contra ella á los Reyes de Ararat, de Menni, y de Ascenez: alistad contra ella los soldados de Taphsar: poned en campaña caballos como un ejército de langostas armadas de agujones.

28 Preparad á la guerra sagrada contra ella á los pueblos, y á los Reyes de la Media, y á sus capitanes, y á todos sus magnates, y á todas las provincias que le están sujetas.

29 En seguida será conmovida y conturbada la tierra, porque pronto se cumplirá el decreto del Señor, por el cual el pais de Babilonia quedará desierto é inhabitable.

30 Han abandonado el combate los va-

soberbia y orgullo, ó tal vez por la gran elevación de sus murallas y torres.

prælio, habitaverunt in prædiis: devoratum est robur eorum, et facti sunt quasi mulieres: incensa sunt tabernacula ejus, contriti sunt vetes ejus.

31 *Currens obvium currenti veniet: et nuntius obvius nuntiabit: ut annuntiet regi Babylonis, quia capta est civitas ejus à summo usque ad summum.*

32 *Et vada præoccupata sunt, et patudes incensa sunt igni, et viri delatiore conturbati sunt.*

33 *Quia hæc dicit Dominus exercituum, Deus Israel: Filia Babylonis quasi orea, tempus triturse ejus: adhuc modicum, et veniet tempus messionis ejus.*

34 *Comedit me, devoravit me Nabuchodonosor rex Babylonis: reddidit me quasi vas inane, absorbit me quasi draco, replevit ventrem suum teneritudine mea, et ejecit me.*

35 *Iniquitas adversum me, et caro mea super Babylonem, dicit habitator Sion: et sanguis meus super habitatores Chaldaæ, dicit Jerusalem.*

36 *Propterea hæc dicit Dominus: Ecce ego judicabo consom tuam, et ultionem tuam, et desertum faciam mare ejus, et sicabo veram ejus.*

37 *Et erit Babylon in tumulos, habitatio draconum: stupor et sibilus, et quod non sit habitator.*

38 *Simul ut leones rugient, excutient vomas belui calui feonum.*

39 *In calore eorum ponam potus eorum, et inebriabo eos ut sopiantur, et dormiant somnum semperiternum, et non resurgant, dicit Dominus.*

1 O el caudaloso Esaphrates, ó tal vez por mar entiendo la inmensa poblacion de Babylonia.

lientes de Babylonia, se han metido en las fortalezas, se acabó su valor, ton ya como mugeres: incendiadas han sido sus casas, y hechos pedazos los cerrojos de sus puertas.

31 Un correo alcanzará á otro correo, un mensajero á otro mensajero: van á noticiar al Rey de Babylonia que su ciudad ha sido tomada desde un cabo al otro:

32 y que están tomados los vados del río, y que han incendiado los cañocerales de junto á las lagunas, y que están llenos de turbacion todos los guerreros.

33 Porque esto dice el Señor de los ejércitos, el Dios de Israel: La hija de Babylonia será *hollada* como la mies en la era: ha llegado el tiempo de ser trillada; dentro de poco comenzará la siega.

34 Nabuchodonosor Rey de Babylonia me ha consumido, me ha devorado: me ha dejado como una vasija vacía de todo: cual dragon me ha tragado: ha llenado su vientre de todo lo que tenía yo mas precioso, y me ha echado fuera y dispersado.

35 Las injusticias cometidas contra mí, dice la hija de Sion, y la carnecería que ha hecho en mis hijos, está clamando contra Babylonia; y la sangre mía, dice Jerusalem, grita contra los habitantes de la Chálda.

36 Por tanto esto dice el Señor: He aquí que yo tomaré por mí cuenta tu causa, y el vengarte de los agravios: yo dejaré sin agua á su mar¹, y secaré sus manantiales.

37 Y quedará Babylonia reducida á un monton de escombros, guardada de dragones, objeto de pasma y de escarnio: pues permanece inhabitada.

38 Rugirán los cháldeos todos á una como leones: sacudirán sus melenas como vigorosos leoncitos.

39 Los dejaré que se calienten en sus banquetes, y que se embriaguen: para que, aletargados, duerman un sueño perdurable, del cual no despertarán ya, dice el Señor.

40 *Deducam eos quasi agnos ad cicutimam et quasi arctes cum hædis.*

41 *Quomodo capta est Sesach, et comprehensa est inelyta universa terra? quomodo facta est in stuporem Babylon inter Gentes?*

42 *Ascendit super Babylonem mare, multitudine fluctuum ejus operata est.*

43 *Facte sunt civitates ejus in stuporem, terra inhabitabilis et deserta, terra in qua nullus habilet, nec transeat per eam filius hominis.*

44 *Et visitabo super Bel in Babylonem, et ejiciam quod absorbuerat de ore ejus, et non confluent ad eum ultra gentes, siquidem et murus Babylonis corruet.*

45 *Egredimini de medio ejus populus meus: ut salvet unusquisque animam suam ab ira furoris Domini.*

46 *Et ne forte mollescat cor vestrum, et timeatis auditum, qui audierit in terra: et veniet in anno auditio, et post hanc annum auditio; et iniquitas in terra, et dominator super dominatore.*

47 *Propterea ecce dies veniunt, et cecidit super sculptilia Babylonis: et omnis terra ejus confundetur, et universi interfecti ejus cadent in medio ejus.*

48 *Et laudabunt super Babylonem celi et terra, et omnia que in eis sunt: quia ab Aquilone venient ei prædones, ait Dominus.*